Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Когалыма

(МАОУ «Средняя школа № 6»)

ПРОТОКОЛ № 3

заседания школьного методического объединения учителей информатики

19 января 2021 года

Присутствовали: 3 человека – Емчук Е.Н., Афанасьева А.А., Филимонова Н.В.

Отсутствовали: нет

Тема: Организация проектной деятельности по информатике через внеурочную деятельность.

Повестка дня:

1. Методика организации работы над учебным проектом.

2. Мини-проекты для 5-6 классов в курсе внеурочной деятельности «Занимательная

информатика»

3. Особенности подготовки учащихся к участию в научно-исследовательских конференциях.

По первому вопросу слушали:

Зам. директора Емчук Е.Н., которая провела анализ опыта организации проектной деятельности по

информатике за последние три года, осветила основные этапы и методические приемы при

организации работы над проектом.

Решили:
Признать уровень организации проектной деятельности по информатике удовлетворительным,

продолжить работу в данном направлении.

По второму вопросу слушали:

Учителя информатики Филимонову Н.В., которая поделилась опытом использования метода

проектов на занятиях внеурочной деятельности «Занимательная информатика» в 5-6 классах,

продемонстрировала примеры работ учащихся.

Решили:

Принять информацию к сведению.

По третьему вопросу слушали:

Учителя информатики Афанасьеву А.А., которая поделилась опытом участия в региональном этапе

и в финале программы «Шаг в будущее», рассказала об особенностях подготовки учащихся к

выступлениям на конференциях различного уровня, как в очном формате, так и в режиме

видеоконференции.

Решили:

Обеспечить участие в муниципальном этапе НИК «Шаг в будущее» в 2020-2021 учебном году.

Решения заседания:

1. Признать уровень организации проектной деятельности по информатике

удовлетворительным, продолжить работу в данном направлении.

2. Обеспечить участие в муниципальном этапе НИК «Шаг в будущее» в 2020-2021 учебном году.

Руководитель ШМО учителей информатики:                                                  А. А. Афанасьева